Số: 55-2/2020/ CV-HTH
V/v: Đồng tổ chức Gặp gỡ ICT 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---- oOo ----
                       Hà Nội,  ngày 15 tháng 06 năm 2020

Kính gửi :  Lãnh đạo các Hội, Hiệp hội ngành CNTT-TT

Như thường lệ, hàng năm các Hội, Hiệp hội CNTT-TT gồm: Hội Tin học Việt Nam
(VAIP), Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ CNTT Việt Nam (VINASA), Hiệp hội Doanh nghiệp
Điện tử Việt Nam (VEIA), Hội Truyền thông Số Việt Nam (VDCA), Hội Tự động hóa Việt Nam
(VAA), Hội Vô Tuyến điện tử Việt Nam (REV), Hiệp hội Thương mại điện tử Việt Nam
(VECOM), Hiệp hội An toàn thông tin Việt Nam (VNISA), Hiệp hội Internet Việt Nam (VIA),
CLB Phần mềm tự do nguồn mở Việt Nam (VFOSSA), CLB các Khoa – Viện – Trường CNTT
Việt Nam (FISU), Hội Tin học và Viễn Thông Hà Nội (HANICT), Hội Tin học Tp Hồ Chí Minh
(HCA) cùng đồng tổ chức Gặp gỡ ICT 2020 đầu Xuân. Do dịch Covid 19 nên thời điểm tổ chức
năm nay có thay đổi, đến nay Việt Nam đã vượt qua 60 ngày không Covid vì vậy Gặp gỡ ICT
2020 sẽ tổ chức vào ngày thứ sáu 3/7/2020 tại KS Pan Pacific, số 1 đường Thanh niên, Hà Nội
Chi tiết trên www.VAIP. vn.  Cụ thể nội dung Gặp gỡ ICT như sau:

Phần 1: Toạ đàm “ Chuyển đổi số - 2020: cơ hội và thách thức”
Thời gian: từ 15h00 đến 17h45, thứ Sáu ngày 03/07/2020 (dành cho đối tượng Lãnh đạo
các Hội, Hiệp hội và CEO, LĐ Doanh nghiệp)
Phần 2: Giao lưu Gặp gỡ ICT
-  Gặp gỡ, giao lưu : 17h45 - 20h00, Gặp gỡ ICT 2020: tiệc gặp gỡ, văn nghệ.
- Số lượng: dự kiến 250-300 (đại biểu từ các Cơ quan QLNN, lão thành CNTT-TT, Lãnh

đạo CNTT các Bộ ngành, các Hội, Hiệp hội, các Đơn vị và Doanh nghiệp CNTT-TT,…)
- Thời gian: từ 18h30 đến 20h30, thứ Sáu ngày 03/07/2020
- Nội dung: Phát biểu của lãnh đạo Chính phủ và các Bộ ngành; Thông điệp 2020 của

cộng đồng CNTT-TT, tiệc gặp gỡ giao lưu , văn nghệ.
- Dự kiến kinh phí (như mọi năm):  chi phí cho Gặp gỡ và Toạ đàm: ước 250-300 triệu

đồng từ vận động đóng góp hoặc tài trợ (mỗi hội, hiệp hội vận động 1-2 doanh nghiệp
tài trợ khoảng 15-30 triệu đồng).

- Ban Tổ chức: VAIP chủ trì và mỗi Hội, Hiệp hội cử thành viên tham gia.
- Chi tiết sẽ đưa trên: http://www.vaip. vn/ và các trang tin của các Hội và Hiệp hội.
Với tác động của Covid, năm 2020 là năm chuyển dịch quyết liệt Chuyển đổi số, vậy mong các

vị Chủ tịch, Tổng Thư ký và lãnh đạo các Hội, Hiệp hội ủng hộ, tham gia và chung sức xây dựng
chương trình Gặp gỡ ICT giới CNTT-TT Việt Nam.

Chi tiết liên hệ: Văn phòng Hội Tin học Việt Nam, tầng 6 số 14 Trần Hưng Đạo Hà Nội, Tel:
38211725, 39712597 (Ext 601-603); email: office@vaip.vn.

Rất hân hạnh nhận được sự hưởng ứng và phối hợp từ Quý Hội, Hiệp hội.
 Trân trọng,

T/M BAN CHẤP HÀNH HỘI TIN HỌC VIỆT NAM
TỔNG THƯ KÝ

                    Nguyễn Long